



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
บ้านสายทอง หมู่ที่ ๑๒

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้นำหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสายทอง หมู่ที่ ๑๒ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายชื่อน กงศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสายทอง หมู่ที่ ๑๒  
/หน่วยงานโครงการ : ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๘๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :

- ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๘ เมตร ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔๘ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียนกำหนด และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๕๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย พร้อมติดตั้งป้ายเหล็ก ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๕๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลาง ณ วันที่ : ๑๒ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๒๗๙,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคางาน (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม	ตำแหน่ง	ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเพชร ขวักดี	ตำแหน่ง	รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	กรรมการ
๖.๓ นางกรรณิการ์ ปัดฉานั่ง	ตำแหน่ง	หัวหน้าส่วนการศึกษา	กรรมการ
๖.๔ นายมานพ สารรัมย์	ตำแหน่ง	หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๖.๕ นายบุญเล็ง สุดตา	ตำแหน่ง	รองนายก อบต. ห้วยตะเคียน	กรรมการ

**สรุปราคากลางค่าก่อสร้างต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสายทอง หมู่ที่ 12**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลุ่มตะเคียน

ประเภทงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสายทอง หมู่ที่ 12 ตำบลลุ่มตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน - ก่อสร้างต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 8 เมตร ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย






- ติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลุ่มตะเคียน

ออกแบบ-เขียนแบบ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลุ่มตะเคียน

ประมาณการตาม แบบ ปว4 จำนวน ....4..... แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ .12... เดือน มกราคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุน	219,604.68	1.2726	279,468.91	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว(โพนิลย์) 1.20 x 2.40 ม.	-	1.0000	-	
3	ป้ายโครงการเหล็ก 1.20 x 2.40 ม.	-	1.0000	-	
<b>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</b>					
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
รวมราคากลางขออนุมัติเงิน				279,468.91	
คิดเป็นค่าประมาณการเพียง				279,000.00	
..... (ตัวอักษร) (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

  
(นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุ่มตะเคียน

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

  
(นายชื่อน กงศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุ่มตะเคียน

**ใบประมาณราคา**

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสาหยอง หมู่ที่ 12 ตำบลสูงตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 8 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร

ติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ติดตั้งป้ายโครงการชั่วคราว(ไวนิล) ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12...เดือน มกราคม พ.ศ.2559

ประมาณการตามแบบเลขที่ .....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง(บาท)	รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
1	หมวดงานดิน						
1	ปรับแต่งพื้นที่	63.00	ตร.ม.	-	1.60	100.80	
2	ดินถม	14.40	ลบ.ม.	45.08	99.00	2,074.80	
3	ดินลูกรังถมกลับ	4.00	ลบ.ม.	-	148.00	592.00	
4	หมวดงานโครงสร้างสแลต						
4	เสาคสล.สำเร็จ 7 นิ้ว ยาว 8 คอก	4.00	ต้น	1,064.00	-	4,256.00	
5	เสาคสล.สำเร็จ 6 นิ้ว ยาว 7 คอก	2.00	ต้น	700.00	-	1,400.00	
6	งานทรายรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	406.00	91.00	2,485.00	
7	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7.80	ลบ.ม.	1,845.00	306.00	16,777.80	
8	ตะแกรงเหล็กเสริมระหว่าง 0.20 ม.	52.00	ตร.ม.	25.00	5.00	1,560.00	
9	RB 6 mm.	0.04	ต้น	16,209.00	4,100.00	721.38	
10	DB 12 mm.	0.04	ต้น	15,018.00	3,300.00	650.66	
11	DB 16 mm.	0.15	ต้น	14,842.00	3,300.00	2,637.12	
	รวมยกยอดไป					33,255.55	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

*(Signature)*

*(Signature)*

*(Signature)*

**ใบประมาณราคา**

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสายทอง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 8 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร  
 ติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ติดตั้งป้ายโครงการชั่วคราว(ไวนิล) ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 12.....เดือน มกราคม พ.ศ.2559  
 ประมาณการตามแบบเลขที่ .....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง(บาท)	รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
	รวมยกยอดมา					33,255.55	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18 (คิด 30 กก./ตัน)	6.49	กก.	26.00	-	168.79	
13	ไม้แบบ(คิด 80%)	20.96	ตร.ฟ.	401.00	133.00	11,192.64	
14	ตะปู(คิด 0.25 กก./ลบ.ฟ.)	7.75	กก.	56.07	-	434.54	
	หมวดรวมโครงหลังคาเหล็ก	132.00	ตร.ม.	-	-	-	
15	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม 1 1/2 x 1 1/2 นิ้วหนา 2 มม.	28.00	ฟ่อน	227.00	130.00	9,996.00	กก.ละ 10 บาท
16	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า 1 1/2 x 3 นิ้วหนา 2 มม.	6.00	ฟ่อน	340.50	190.00	3,183.00	กก.ละ 10 บาท
17	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า 2 x 4 นิ้วหนา 2 มม.	2.00	ฟ่อน	463.50	270.00	1,467.00	กก.ละ 10 บาท
18	เหล็ก C 75 x 45 X 15 X 2.3 มม.	33.00	ฟ่อน	360.00	210.00	18,810.00	กก.ละ 10 บาท
19	เชิงชายไม้สังเคราะห์ 1 x 8 นิ้ว	48.00	เมตร	175.00	45.00	10,560.00	
	หมวดรวมผนังเหล็ก	132.00	ตร.ม.	-	70.00	9,240.00	
20	หลังคาเหล็กทรงลอน	165.00	ม.	90.00	-	14,850.00	
21	ครอบข้าง	13.00	ม.	90.00	70.00	2,080.00	
22	ครอบสิ้น	9.00	ม.	90.00	70.00	1,440.00	
	รวมยกยอดไป					116,677.53	



1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

## ใบประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสายทอง หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยตะเคียน อําเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 8 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร  
 ติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ติดตั้งป้ายโครงการชั่วคราว(ไวนิล) ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ .12.... เดือน มกราคม พ.ศ.2559  
 ประมาณการตามแบบเลขที่ .....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง(บาท)	รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
	รวมยกยอดมา					116,677.53	
23	ตะปูเกลียว ขนาดงานผนัง	5.00	กก.	350.00	-	1,750.00	
24	ก๊อชรูปสี่เหลี่ยม 19*39*7 ซม.	65.00	ตร.ม.	90.00	80.00	11,050.00	
25	งานฉาบผนังหนา 1.5 ซม.	130.00	ตร.ม.	45.00	82.00	16,510.00	
26	งานฉาบนํ้า + เตาเซิน	40.00	เมตร	40.00	44.00	3,360.00	
27	กระเบื้องเคลือบสี 4 มม. โครงเค่าเหล็ก ขนาดงานผนัง	3.00	ตร.ม.	97.08	88.00	555.25	233/4
28	ปูกระเบื้อง 12 * 12 นิ้ว	48.00	ตร.ม.	300.00	153.00	21,744.00	
29	ปูกระเบื้อง 12 * 12 นิ้ว(ผิวหยาบ) ขนาดงานประตู - ผนังต่าง	12.00	ตร.ม.	300.00	153.00	5,436.00	
30	- ป1	2.00	ชุด	1,900.00	205.00	4,210.00	
31	- น	4.00	ชุด	5,000.00	-	20,000.00	
	รวมยกยอดไป					201,292.78	

## ใบประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสาของ หมู่ที่ 12 ตำบลห้วยตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 8 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร  
 ติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ติดตั้งป้ายโครงการชั่วคราว(ไวนิล) ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 12... เดือน มกราคม พ.ศ.2559  
 ประมาณการตามแบบเลขที่ .....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง(บาท)	รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
	รวมยกยอดมา					201,292.78	
32	ขมวดวงล้อ	67.74	ตร.ม.	47.00	38.00	5,757.90	
33	สีกันสนิม	130.00	ตร.ม.	37.00	30.00	8,710.00	
34	สีน้ำพลาสติก						
34	ขมวดวงล้อเม็ดเหล็ก	16.00	ก้อน	56.00	8.00	1,024.00	
34	บล็อกลูกแก้ว	4.00	ชิ้น	600.00	105.00	2,620.00	
34	ช่องระบายอากาศไม้						
35	รายการอื่นๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบและรายการสัญญาจ้าง						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						219,604.68	

คณะกรรมการกำหนดราคาตกลง

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา